



INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
RUA SANTA CRUZ, 263, CENTRO, CEP: 62.570-000, BELA CRUZ, CE.
CNPJ: 10.628.513/0001-03
EMAIL: carlos_junot@hotmail.com



ITAIPOCA-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA-CE.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

Prezados Senhores:

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.06.02/PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPOCA.

RAZÃO SOCIAL: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 10.628.513/0001-03
ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ, 263, CENTRO, CEP: 62.570-000, BELA CRUZ - CE
EMAIL: carlos_junot@hotmail.com
FONE: (88) 9.9638-0050 FAX: (88) 3663-1106
REPRESENTANTE: CARLOS JUNOT MORAES SILVEIRA CPF: 854.626.323-04
BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA N° 2851-7 - CONTA CORRENTE N° 22.472-3

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 5 - MOBILIARIO PARA DORMITÓRIOS E COLCHÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	COLCHONETES (100 X 60 X 3CM) - SERÃO FORNECIDOS COLCHONETES PARA TROCADOR, NAS MEDIDAS DE 100 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 3 CM DE ESPESURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM COURO EVA NA COR AZUL REAL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES. A CAMADA INTERNA DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE FIBRA DE POLIÉSTER. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA. EMBALAGEM: O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETO.	DMG COLCHONETES	3000	UND	R\$ 51,80	R\$ 155.400,00
2	PLACAS EM TATAME DE E.V.A. DE ENCAIXE (100 X 100 X 20MM) - SERÃO FORNECIDAS PLACAS PARA TATAME EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100CM X100CM X 20MM, MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE, COM PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA E BORDAS DE ACABAMENTO. DEVERÁ PROPORCIONAR ENCAIXE PERFEITO E RETORNAR AO FORMATO ORIGINAL APÓS IMPACTO. RECOMENDAÇÕES: TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS.	IBEL	1700	UND	R\$ 59,00	R\$ 100.300,00
TOTAL					R\$ 255.700,00	
LOTE 11 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ESCALADA 6 DEGRAUS -CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESCALADA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM 6 (SEIS) DEGRAUS; ABERTURA EM "A"; MATERIAL DA ESCALADA E DOS DEGRAUS, INCLUSIVE DO PATAMAR SUPERIOR: 100% ALUMÍNIO; CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 100 KG; DEGRAUS E PATAMAR ANTIDERRAPANTES, EM ALUMÍNIO; COM DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA; PATAMAR LARGO, COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO; ALÇA DE APOIO PARA AS MÃOS NA PARTE SUPERIOR, PÉS ANTIDERRAPANTES; TODAS AS CARACTERÍSTICAS E DIMENSÕES DE ACORDO COM A NORMA NBR 13430; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.	MOR	50	UND	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
2	BOTUÃO DE GÁS DE 13 KG (SEM GÁS) -CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FABRICADO SEGUNDO A NORMA DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. ACOMPANHADO DE MANGUEIRA DE 02 (DOIS) METROS PARA GÁS DE COZINHA (GLP), COM 2 (DUAS) ABRAÇADEIRAS E REGISTRO COM SELO DO INMETRO.	NACIONAL GAS	50	UND	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
	GUILHOTINA 15 lbs ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EXTENSÃO DE CORTE: 46CM (460MM); CAPACIDADE DE CORTE: 15 FOLHAS (75MG/M2); DIMENSÕES (CXLXA): 67 X 36 X 8CM; ÁREA DE TRABALHO: 35 X 46CM; PESO: 4,200 KG	ENCETRIX	50	UND	R\$ 890,00	R\$ 44.500,00
TOTAL					R\$ 81.500,00	
VALOR GLOBAL					R\$ 337.200,00	

Valor Global da Proposta: R\$ 337.200,00 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Condições de Pagamento: Mensal.

Prazo de Entrega: 05 (dias) Após a Ordem de Compra.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Carlos Junot Moraes Silveira
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
Rua Santa Cruz, nº 263 Centro
Cidade: 62.570-000 - Bela Cruz - Ceará
CNPJ: 10.628.513/0001-03

Carlos Junot Moraes Silveira
CPF N° 854.626.323-04